- 1 -

关于我校 2022 年端午节假期安排的通知

各部门：

根据《国务院办公厅关于 2022 年部分节假日安排的通知》

精神，结合我校实际情况，现将我校 2022 年端午节假期安排通

知如下：

一、放假时间

6 月 3 日（星期五）端午节放假 1 天，6 月 4 日-5 日周末正

常双休。放假停上的课，原则上不再另补。

二、其他事项

（一）强化疫情防控意识。广大师生员工充分认清当前疫情

防控的复杂性，非必要不离粤，及时关注疫情动态，避免前往国

内中高风险地区以及有本土疫情的地市，做好新冠肺炎疫情防控

工作。假期如需离开校区所在地的，师生职工须按最新疫情防控

通知文件要求报备。离开校区所在地需说明旅居地点和返校日

期，放假前各部门要做好离开校区所在地人员台账，并按以上渠

道报相关部门备案。

- 2 -

（二）各部门要继续严格落实师生员工健康管理制度。坚持

“日报告、零报告”制度，每日通过“华立园小程序”平台完成

位置和健康上报；放假前对师生员工深入开展宣传教育，对科学

佩戴口罩、勤洗手、常通风、少聚集等再强调、再宣传。

（三）落实值班值守制度。严格执行值班值守制度，落实领

导干部带班和专人值班制度，做好值班登记。各部门做好相应工

作安排，视需要安排人员值班，确保联络畅通。如遇重大突发事

件，值班人员要按规定及时报告并妥善处理，确保假期校园和谐

稳定、师生员工健康安全。严格把控校门关，对进入校园人员及

车辆做到逢进必查、逢人必检、逢车必检，严格做好查验健康码、

行程卡，测体温、登记工作。

（四）做好师生员工外出管理。

1.一人一档，精准掌握师生员工假期去向。人事处（教职工）、

学生处（学生）于 6 月 2 日上午午 12 点前向学校疫情防控领导

小组办公室报告各自归口管理人员假期去向情况。

2.分类做好师生返校安排。假期结束前，各部门须对全体师

生员工的健康码、行程卡等相关信息进行排查审核。离开校区所

在地的师生员工，须提供 48 小时内核酸检测阴性证明方可返校。

返校后 24 小时内主动做一次核酸检测。

3.其他返校疫情防控要求按照属地市新型冠状病毒肺炎疫

- 3 -

情防控指挥部最新防控要求执行。

（五）做好假期生活服务保障。后勤服务部门要做好假期期

间师生校内生活的服务保障工作，确保食堂、超市供应充足、价

格平稳，水 、电供应正常, 网络通畅。充分做好应急场所和物

资储备，加强家校协同，加强人文关怀。

请广大师生关注目前疫情防控形势变化，随时掌握学校因疫

情变化而调整的防控要求，提高自我保护意识和防控能力，确保

度过一个安全、祥和的节日。

广州华立科技职业学院办公室

2022 年 5 月 29 日